
H o u p a v ě  p o u š t í  str. 6 
B y d le n í v  d a ru  str. 8 
A f r ic k é  r y tm y  str. 10

Přehled
Oáza pro Vaše smysly str. 12 
Dějiny v přehledu str. 18 
Kultura včera a dnes str. 19 
Tajině a mátový čaj str. 23 
Aktivní dovolená str. 25 
Ubytování str. 26
Trasy cest a dopravní prostředky str. 28 
Praktické rady od A do Z str. 99 
Minislovník str. 102 
Rejstřík str. 109
Nejdůležitější pozoruhodnosti str. 107

Města

Rabat — centrum mori________________stL_3Q

Ať jsou chudí nebo bohatí, obyvatelé Rabatu jsou hrdi 
na své hlavní město se dvěma nejvýznamnějšími kul
turními pamětihodnostmi země.

Casablanca -  hektická
hospodářská metropole______________ s tr j e.

Mezi do nebes se tyčícími kancelářskými věžáky hle
dají nostalgici marně stopy po světově proslulém 
filmu. Moderní přístavní město změnilo výrazně svou 
tvář.

Mekneš -  hradby a moc______________ str. /и

Samozvaný sultán Moulay Ismail nechal chránit svou 
rezidenci mohutnými hradbami s obrovskými bránami.

Fěs -  centrum arabské 
islámské kultury_____ 5tr.47

Historické hlavní město Maroka nabízí různorodou 
směsici fantasticky utvářených škol koránu, studní 
i městských bran a shlíží se v dlouhé tradici arab
ského islámského duchovního centra.

Marrákeš — hrána )ihu________________ str. 5 /1

Nejjižnější ze čtyř sultánských měst leží na úpatí Vy
sokého Atlasu. Světoběžníci, umělci a golfisté mar
ně nepřísahají na jedinečnost tohoto místa.

Tanger CTandža)
_mieto setkání moří з lidí etr. 61

Město leží na rozhraní dvou světů: arabská architek
tura v Medíně a evropský životní styl promísené se 
značnou dávkou španělských prvků podtrhují jeho 
zvláštní půvab.

Trasy:

Fo stopách Portugalců
Trasa 1

Na pobřeží Atlantiku mezi Agadi- 
rem a Casablankou nám připomí
nají četné obranné stavby národ 
námořníků. A stále znovu lákají 
písčité pláže ke koupání.

Strana 65

V říši „modrých mužů“
Trasa 2

Extrémní životní podmínky výraz
ně formují lidi na prahu Sahary. 
V této oblasti patří mezi atrakce 
trh s velbloudy v Guelmimu.

Strana 69



■frasa J
Doimv z Atlasu

Záleží na ročním období: kvetou
cí jabloně na jaře, závoje mihy 
v létě, barevná nádhera na pod
zim a v zimě jiskřivý sníh.

Maroko v zeleném
Trasa 4

Zeleň? To tak docela neodpovídá 
běžným představám o marocké 
krajině. Túra vede aglomeracemi 
Casablancy, Rabatu, Kénitry do 
Tangeru.

Zatáčkami Rifem
Trasa 5

Tétouan, „bílou holubici“  v před
hůří Rifu, a Chefchaouen, nejpů
vabnější město v Rifu, poznáme 
během této na serpentiny bohaté 
túry.

К  sultánským městům
Trasa 6

Krajina mezi Rifem a Středním 
Atlasem na cestě к  slavným měs
tům Fěs, Meknès a Rabat, je ma
lebně pastorální.

Vzhůru do Douště
Trasa 7

Trasa přes Atlas s měnící se kra
jinou vede z Fěsu přes Erfoud až 
к přírodní pamětihodnosti Erg 
Chebbi.

údolí tisice ki

§ H f l  vesnice jako !
. . ,1  i ir-  П О  П

chahů Strana 92

Vesnice jako tvrze a obytné hrady 
z udusané hlíny mezi Erfoudem 
a Ouarzazate vznikly podél dří
vějších káráváních cest.

Od pobřeží do pouště-------

Trasa 9
Přirozeně je Marrákeš centrem 
této túry. Na obou stranách Vy
sokého Atlasu lze vidět mnoho 
jedinečného.

Strana 96

A utořifoto_________________________________

APA Publications/Phil Wood: 1, 2(1), 16(2), 24(1+2), 45(1+2), 61, 64(1), 69, 
štz) 79, 82, 85, 86(1), 90, zadní strana obálky(2); Hans-Joachim Arndt: 7, 
5, 3«; creativ Collection: 6/7(Fondbild); Eberhard Hahne: 15,16(1), 22, 51(1), 

lanirtJ'.1*2 ’ 8 9 zadní strana obálky(i); Bernd Helms: 2(2), 31; Volkmar 
Kern- 7,13: Marl.IS Kappelhoff: 20- 27, 34. 43. 49. 86(2), 94(1+2); Dorothee 
11 47 л f l ’ Friedrich H- Köthe: 8, 8/9 (Fondbild), 9, 10, 10/11 (Fondbild), 
7l’ q1 qoI i ’,.67’ 7° ’ 89W. 96; laif/Gartung: 6; laif/Heiko Specht: 35, 37, 
8Z; Ernst Wrb iram0n: 26; Bildarchiv Steffens: 59, 83; Martin Thomas: 51(2),


